[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
    307620, Курская область, п. Конышевка, ул. Ленина, 19, тел.: (47156) 2-12-00, факс (47156) 2-17-77
РЕШЕНИЕ

  от 30 октября 2019 года
    п.Конышевка

№ 21
О внесении изменений в решение
  Представительного Собрания

Конышевского района  Курской области  от  17.02.2010 г.  № 34
«О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений,  подведомственных  управлению образования  Администрации  Конышевского района Курской области»
(с изменениями и дополнениями)
 В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и распоряжением Правительства Российской  Федерации  от   13 марта 2019 г. № 415-р Представительное Собрание Конышевского района  Курской области  РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Представительного Собрания Конышевского района Курской области  от 17.02.2010 № 34 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных  управлению образования Администрации Конышевского района Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями).

2. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить                                на заместителя  Главы Администрации Конышевского района Курской области  Шулешова В.Н.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие  с  01 октября   2019 года.
Председатель Представительного Собрания

Конышевского района Курской области

 А.И. Лукьянова

Глава

Конышевского района Курской области
     Д.А.Новиков

Утверждены

   Решением   Представительного

             Собрания Конышевского района

             Курской области

    от 30 октября 2019 года №21

Изменения,                                                                                                             которые вносятся в решение Представительного Собрания Конышевского района Курской области  от 17.02.2010г. № 34
«О введении новой системы оплаты труда работников
муниципальных  учреждений, подведомственных  управлению образования  Администрации Конышевского района Курской области»
(с последующими изменениями и дополнениями).

1) в  Положении об оплате  труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации Конышевского района Курской области,  по виду экономической деятельности «Образование», утвержденном решением Представительного Собрания Конышевского района Курской области от 17.02.2010 №34                                    «О введении новой системы оплаты труда работников  муниципальных  учреждений, подведомственных  управлению образования Администрации Конышевского района Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями)   приложение № 1 в части профессиональной квалификационной группы должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого и второго уровня, приложение  №2, №3  изложить в следующей редакции :
Приложение № 1

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	    Вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной части
	5593

Профессиональная квалификационная группа должностей работников                    учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	Квалификационные уровни
	    Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	     младший воспитатель
	5593

	2-й квалификационный уровень
	Диспетчер образовательного учреждения; старший дежурный по режиму
	5860

Приложение № 2
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ
ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,

СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	Делопроизводитель; кассир; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка;
	5593

	2-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное
наименование «старший»
	6510

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 1-й квалификационный уровень
	Администратор; Инспектор по кадрам ; Лаборант; техник; художник; Диспетчер
	5860

	   2-й квалификационный уровень
	Заведующий складом; заведующий хозяйством; Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший». Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутри должностная
категория
	5860

	  3-й квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутри должностная категория
	6510

	  4-й квалификационный уровень
	Механик, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование  «ведущий»
	7217

	 5-й квалификационный уровень
	Начальник (заведующий) мастерской
	7933

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й  квалификационный уровень
	Бухгалтер;  бухгалтер-ревизор; инженер , специалист по кадрам;   экономист; юристконсульт;   программист
	6510

	   2-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться  II внутри должностная категория
	7217

	   3-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутри должностная категория
	7933

	    4-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	10502

	    5-й квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	12429

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.<*>

	   1-й квалификационный уровень
	Начальник планово-экономического отдела; начальник финансового отдела; начальник юридического отдела
	12429

Приложение № 3
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	   1-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1-го, 2-го и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; гардеробщик; дворник; дезинфектор; истопник; кастелянша; кладовщик; няня,  рабочий по уходу за животными; садовник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий, оператор газовой котельной ;машинист по отоплению ;
	5133

	   2-й квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	5593

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным
уровням
	Должностной оклад, руб.

	  1-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4-го и 5-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля
	5860

	   2-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6-го и 7-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7217

	   3-й квалификационный уровень
	   Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8-го квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8717

	  4-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 -3-м квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	9573

2) Приложения №№ 1,2,3 к примерному положению об оплате труда работников  муниципальных казенных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации Конышевского района Курской области, по видам экономической деятельности «Деятельность информационных агентств», «Подготовка кадров высшей квалификации», «Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета»» изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к  Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению  образования Администрации Конышевского района  Курской области по видам экономической деятельности «Деятельность информационных агентств», «Подготовка кадров высшей квалификации», «Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета»
Профессиональные квалификационные группы должностей
                              работников образования.

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников.
	 Квалификационные уровни
	 Должности, отнесенные к квалификационным  уровням
	Должностной оклад,
руб.

	  3-й  квалификационный уровень
	методист
	5579

	 4-й квалификационный   уровень
	старший методист
	5579

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 к  Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению  образования Администрации Конышевского района  Курской области по видам экономической деятельности ««Деятельность информационных агентств», «Подготовка кадров высшей квалификации», «Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета»»
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
 должностей руководителей, специалистов и служащих.

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые
 должности служащих первого уровня"
	  Квалификацион-ные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й
квалификацион-ный уровень
	    Делопроизводитель; кассир; машинистка; паспортист; секретарь; секретарь - машинистка; экспедитор, агент по снабжению
	3032

	2 -й
квалификацион-ный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	3530

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые
должности служащих второго уровня"
	Квалификацион-ные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификацион-ный уровень
	    Администратор; инспектор по кадрам; техник;
	3177

	2 квалификацион-ный уровень
	      Заведующий канцелярией; заведующий складом; заведующий хозяйством; руководитель группы инвентаризации строений и сооружений.

     Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший".

       Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутри должностная категория
	3210

	3квалификацион-ный уровень
	    Начальник хозяйственного отдела.
    Должности служащих первого  квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутри должностная категория
	4807

	4квалификацион-ный уровень
	Механик, должности служащих первого     квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	5194

	5 квалификацион-ный уровень
	Начальник гаража;  начальник (заведующий) мастерской
	4301

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые
 должности служащих третьего уровня"
	 Квалификацион-ные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	 Должностной оклад, руб.

	1 квалификацион-ный уровень
	      Аналитик; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер по охране труда и          технике безопасности; специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт, программист.
	3530

	2 квалификацион-ный уровень
	      Должности служащих первого   квалификационного уровня, по которым может устанавливаться                    II внутри должностная категория
	3914

	3 квалификацион-ный уровень
	     Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться                          I внутри должностная категория
	4447

	4 квалификацион-ный уровень
	     Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	5694

	5 квалификацион-ный уровень
	    Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	6739

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	  Квалификацион-ные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	    Должностной оклад, руб.

	1 квалификацион-ный уровень
	    Начальник отдела кадров (спецотдела и др.); начальник отдела капитального строительства; начальник планово-экономического отдела; начальник финансового отдела; начальник юридического отдела
	6116

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 к  Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению  образования Администрации Конышевского района  Курской области по видам экономической деятельности ««Деятельность информационных агентств», «Подготовка кадров высшей квалификации», «Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета»»
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
                            профессий рабочих.

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	   Квалификацион-ные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	   Должностной оклад, руб.

	1 квалификацион-ный уровень
	     Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных  разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; гардеробщик; дворник;  истопник; кастелянша; кладовщик; курьер; садовник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий
	2783

	2 квалификацион-ный уровень
	     Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	3032

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые
профессии рабочих второго уровня"
	Квалификацион-ные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификацион-ный уровень
	        Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля
	3177

	2 квалификацион-ный уровень
	        Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3914

	3 квалификацион-ный уровень
	       Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4726

	4 квалификацион-ный уровень
	        Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	5191